ДОГОВОР

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Солнышко» с. Фроловка Партизанского муниципального округа

Приморского края и заказчиком платных образовательных услуг

по дополнительным программам дошкольного образования
с. Фроловка от «  »  20 г.

Муниципальное бюджнтное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с.

Фроловка,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Козыревой Дарьи

Григорьевны, действующего на основании Устава и родитель (законный представитель)

(ФИО родителя)

именуемым в дальнейшем «Заказчик»,
  ребенка

(фамилия, имя, дата рождения ребенка)

 группа

с другой стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с Федеральными Законами «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г. и «О защите прав потребителей» №

2300-1 от 07.02.1992г., а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет ребенку, а Заказчик оплачивает дополнительные платные

образовательные услуги в сфере дошкольного образования по программе

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет____________________________________

2. Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:

2.1. Оказывать дополнительные платные образовательные услуги с «___» ______ 20__г. по «___»

______20___г. по программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования.

2.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных

платных образовательных услуг;

2.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой. Форма обучения –

подгруппа детей в количестве 5-10 человек.

2.4. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать

кружковые занятия по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

2.5. Обеспечить ребенку условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического

насилия.

2.6. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых

образовательных услугах. Информация о перечне и стоимости дополнительных платных услуг

размещена на официальном сайте учреждения: ________________________________________________

Заказчик обязуется:

2.7. Производить оплату оказываемых услуг по факту начисления за прошлый месяц не позднее 10

числа текущего месяца.

2.8. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных платных занятиях.

2.9. В случае расторжения договора или при изменении наименования программы предупреждать

исполнителя письменным уведомлением (заявлением).

3. Взаимные расчеты

3.1. Стоимость услуг определяется согласно калькуляции по соглашению сторон и составляет:

№

п/п

Наименование услуги

Стоимость

услуги в месяц

Количество

занятий

в неделю

Количество

занятий

в месяц

3.2. В случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет, оплата взимается за посещенные

занятия.

3.3. В случае неоплаты за дополнительные платные образовательные услуги после 2 недель

установленного срока, Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные

образовательные услуги.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5. Права Заказчика

5.1. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания дополнительных платных образовательных услуг, а также в

связи с недостатками дополнительных платных образовательных услуг.

6. Права Исполнителя

6.1. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

- просрочка оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор заключен на срок с « » 20 г. по «____» ________ 20____ г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Договор может быть расторгнут по истечении срока, а также в случае неисполнения сторонами

обязательств.

7. Адреса и подписи сторон
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» «ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Солнышко» с. Фроловка Партизанского

муниципального округа Приморского края

ИНН 2524100341 КПП 252401001

ФУА Партизанского МО (муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад "Солнышко" с.Фроловка

Партизанского муниципального округа

Приморского края, л/с 20206LЩZZ90)

Казначейский счет 03234643055300002000

ЕКС 40102810545370000012

БИК 010507002

Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по

Приморскому краю г. Владивосток

ОКТМО 05530000

Заведующий

(ФИО родителя)

(паспортные данные)

(место жительства)

(подпись, телефон)

2-й экземпляр договора получен лично « » 20 г.